
 

 
 

Broj: 01-3-  655 -  1 /23 

Sarajevo, 16.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Umihani Mahmić (š.r.24617), radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 887,00 KM za administrativni rad na projektu CONNEKT (Contexts of extremism in MENA and 

Balkan societies, ugovor br. 870772). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz sredstava navedenog projekta - IZVOR 50 (VP 124). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

         

DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 

 

 



 
 

Broj: 01-3-  655 -   2 /23 

Sarajevo, 16.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Aleksandri Ćerimagić (š.r.24430) , radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto 

iznos od 443,50 KM za administrativni rad na projektu CONNEKT (Contexts of extremism in MENA 

and Balkan societies, ugovor br. 870772). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz sredstava navedenog projekta - IZVOR 50 

(VP 124). 
II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

       DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Broj: 01-3-  655 -   3 /23 

Sarajevo, 16.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta 

u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

Anisi Bihorac (š.r.27314) , radnici Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos 

od 443,50 KM za administrativni rad na projektu CONNEKT (Contexts of extremism in MENA and 

Balkan societies, ugovor br. 870772). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz sredstava navedenog projekta - IZVOR 50 

(VP 124). 
II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

       DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Broj: 01-3- 713 -3/23  

Datum, 24.05.2023. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 

visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

ANISI BIHORAC (Š.R. 27314), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od po 289 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za mjesec 

maj 2023. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla (planiranje i izrada DOB-a, kontrola izvještaja i 

prenos početnog stanja kroz interni sistem, unos tekuće evidencije kroz Info-Soft,  i kontrola sa bruto 

bilansom, usaglašavanje stanja konta priliva od kredita, evidencija u internim tabelama aktivacije i 

potrošnje sredstava po prethodno poslanim Z1, Z2, i Z3 Obrascima, priprema i knjiženje obrazaca 2 za 

tekuće plaćanje faktura ( uz prethodno kufiranje )  uz prikupljanje i prilaganje sve neophodne 

dokumentacije kroz sistem FIS-a i u papirnom obliku prema rektoratu, priprema priloga i obrazaca obrazaca 

2 za projektna plaćanja ugovora o djelu, te prilaganje sve neophodne dokumentacije kroz sistem FIS-a i u 

papirnom obliku prema rektoratu, fakturisanje izlaznih faktura i sravnjenje fiskalnog prometa, asistencija 

pri projektnom i ostalom izvještavanju, poreni bilans i prijava poreza na dobit, sastavljanje PDV prijave i 

dostava na rektorat uz sve neophodne priloge ( KIF, KUF , i obrazac za plaćanje ), uzimajući u obzir perod 

privremenog finansiranja kada se ovo nije moglo isplatiti, te upražnjenog radnog mjesta višeg stručnog za 

pravne i administativne poslove dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

                                                                DEKAN 

                                                              _____________________ 

Prof.dr. Sead Turčalo        

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 



 
Broj: 01-3- 713 -2/23  

Datum, 24.05.2023. godine 

 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 

visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

ALEKSANDRI ĆERIMAGIĆ (Š.R. 24430), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od po 244 KM (neto) za privremeno uvećanje obima 

posla za mjesec maj 2023. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava 

Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla (planiranje i izrada DOB-a, kontrola izvještaja i 

prenos početnog stanja kroz interni sistem, unos tekuće evidencije kroz Info-Soft,  i kontrola sa bruto 

bilansom, usaglašavanje stanja konta priliva od kredita, evidencija u internim tabelama aktivacije i 

potrošnje sredstava po prethodno poslanim Z1, Z2, i Z3 Obrascima, priprema i knjiženje obrazaca 2 za 

tekuće plaćanje faktura ( uz prethodno kufiranje )  uz prikupljanje i prilaganje sve neophodne 

dokumentacije kroz sistem FIS-a i u papirnom obliku prema rektoratu, priprema priloga i obrazaca obrazaca 

2 za projektna plaćanja ugovora o djelu, te prilaganje sve neophodne dokumentacije kroz sistem FIS-a i u 

papirnom obliku prema rektoratu, fakturisanje izlaznih faktura i sravnjenje fiskalnog prometa, asistencija 

pri projektnom i ostalom izvještavanju, poreni bilans i prijava poreza na dobit, sastavljanje PDV prijave i 

dostava na rektorat uz sve neophodne priloge ( KIF, KUF) , i obrazac za plaćanje), uzimajući u obzir perod 

privremenog finansiranja kada se ovo nije moglo isplatiti, te upražnjenog radnog mjesta višeg stručnog za 

pravne i administativne poslove dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

                                                                DEKAN 

                                                              _____________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo     

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 



 
Broj: 01-3-713  -4/23  

Datum, 24.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 

visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

UMIHANI MAHMIĆ (Š.R. 24617), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od po 327 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za mjesec 

maj 2023. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla (nova zapošljavanja, prijave na projekte, priprema 

za isplate rada spoljnih saradnika, radu u FIS-u), pripreme i rada na organizovanju događaja, međunarodne 

saradnje te upražnjenog radnog mjesta višeg stručnog za pravne i administativne poslove, dekan Fakulteta 

donio je Rješenje kao u dispozitivu, uzimajući u obzir perod privremenog finansiranja kada se ovo nije 

moglo isplatiti. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

                                                                DEKAN 

                                                              _________________ 

                                                                      

                   Prof.dr. Sead Turčalo   

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

 



 
Broj: 01-3-713  -5/23  

Datum, 24.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 

visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

MUAMERU HIRKIĆU (Š.R. 27002), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od po 405,00 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla 

za mjesec maj 2023. godine i rad na projektima Horison te upražnjenog radnog mjesta višeg stručnog za 

istraživanje.  

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplatit će se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  

izvor 50 (V.P. 124). 

Nakon aktiviranja projektnih sredstava (CONNECTT i PAVE) izvor 50, izvršit će se preknjiženje 

isplaćenog iznosa sa izvora 20 na izvor 50. 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla na projektnim aktivnostima, a trenutne nemogućnosti 

isplate iz izvora 50, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u Sarajevu, 

protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a                                                        

    DEKAN 

 

                                                ________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   

 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

 

 



 

 
 

Broj: 01-3-713  -6/23  

Datum, 24.05.2023. godine 

 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

Saninu Katici  (Š.R. 27314), radniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

netto iznos od 667,00 KM za rad na dizajniranju, gračikom oblikovanju i pripremi za štampu 

izdanja Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka knjiga "Bosanskohercegovačko 

društvo i savremenost". Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz sredstava navedenog 

projekta - IZVOR 20 (VP 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana 

Mahmić mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji 

su na snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za 

donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 36/22). 

       DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

 



 

 
Broj: 01-3- 722    -1/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

TOPALOVIĆ MUHIDINU (Š.R. 27315), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

20 sati za mjesec maj i april 2023.godine, isplata u maju 2023. godine. 

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 



 
Broj: 01-3- 722    -2/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

ELVIRU SELIMOVIĆU (Š.R. 28381), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

18 sati u mjesecu maju u 2023.godine 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, u skladu sa obavljenim aktivnostima na 

održavanju zgrade i dežuri na portirnici, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

DEKAN 

 

                                                              _____________________                  

                                                              Prof.dr. Sead Turčalo   
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 



 

Broj: 01-3- 722    -3/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

UMIHANI MAHMIĆ (Š.R. 24617), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

10 sati u mjesecu maju u 2023.godine 

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, zbog 

povećanog obima posla, pripreme tendera, organizaciji doktorskog studija, učešća u izradi 

finansijskih planova za studije, angažmanu nastavnika sa drugih organizacionih jedinica, zamjene 

višeg stručnog saradnika u dekanatu,dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 



 

Broj: 01-3- 722    -4/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

Anisi Bihorac (Š.R. 27314) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 12 sati u mjesecu 

maju u 2023.godine 

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan 

Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 



 

Broj: 01-3- 722    -5/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

VOLJEVICA EMIRU (Š.R.29773) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

20 sati za mjesec april i maj 2023.godine, isplata u maju 2023. godine. 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

I 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kol 

ektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine 

KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja na 

području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u 

Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                            

Prof.dr. Sead Turčalo  
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 

 



 

Broj: 01-3- 722    -6/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

RAMI HUSEINOVIĆU (Š.R. 24527) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

12 sati za mjesec april 2023.godine, isplata u maju 2023. godine. 

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, kao i izvještajima o obavljenim poslovima (zamjena 

radnika koji je odsutan zbog smrti oca), dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 

 



 

Broj: 01-3- 722    -7/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

ČANČAR LATIFI (Š.R. 24391), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 12 sati u 

za mjesec april 2023.godine- isplata u maju 2023. godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, zbog zamjene dnevnog čuvara, dekan Fakulteta donio 

je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 



 
Broj: 01-3- 722    -8/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

ALEKSANDRI ĆERIMAGIĆ (Š.R.24430), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

5 sati u mjesecu maju  u 2023.godini.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 

 

DEKAN 

 

                                                              _____________________                  

                                                              Prof.dr. Sead Turčalo   

 



 

 

Broj: 01-3- 722    -9/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

Riadu Dedoviću (Š.R.24438) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 7 sati u 

mjesecu maju 2023.godine 

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima (dežure 

vikendom i četvrtkom), dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                       

  

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                            

Prof.dr. Sead Turčalo  
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 



 
 

Broj: 01-3- 722    -10/23  

Datum, 25.05.2023.godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

VAHIDI KONAKOVIĆ (Š.R. 24582), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

5 sati u mjesecu maju  u 2023.godini.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/23). 
 

DEKAN 

 

                                                              _____________________                  

                                                              Prof.dr. Sead Turčalo   



 
Broj: 01-3-  723 -1/23  

Sarajevo, 25.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

MUHIDINU TOPALOVIĆU (Š.R. 27315), radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz 

kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se 

isplata naknade za noćni rad (uvećava se za 35% za noćni rad za 168 sati rada) u mjesecu maju 

2023. godine. 

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16, 89/18, 

23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim 

poslovima, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                     

                        DEKAN 

                                                                                                               _________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana 

Mahmić mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su 

na snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje 

iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/23). 



 
 

Broj: 01-3-  723-2/23  

Sarajevo, 25.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

RAMI HUSEINOVIĆU (Š.R. 24527), radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz 

kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se 

isplata naknade za noćni rad (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad za 168 sati rada) u 

mjesecu maju 2023. godine. 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16, 89/18, 

23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim 

poslovima, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                   

 

                        DEKAN 

                                                                                                               _________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana 

Mahmić mr.iur., potvrđuje, da je Rješenje skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su 

na snazi, te da je dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje 

iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/23). 



 

 
 

Broj: 01-3-  723 -3/23  

Datum, 25.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

 

ČANČAR LATIFI (Š.R. 24391), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike ukupno 16 

sati u mjesecu maju u 2023.godini. Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih 

prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo             
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 



 

 
 

Broj: 01-3-  723 -4/23  

Datum, 25.05.2023. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

 

MUHIDINU TOPALOVIĆU (Š.R. 27315), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike 

ukupno 16 sati u mjesecu maju u 2023.godini.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo             
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 



 

 
 

Broj: 01-3-  723 -5/23  

Datum, 25.05.2023. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

 

RAMI HUSEINOVIĆU (Š.R. 24527) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike 

ukupno 16 sati u mjesecu maju u 2023.godini.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo             
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 



 
 

Broj: 01-3-  723 -6/23  

Datum, 25.05.2023. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

 

VOLJEVICA EMIRU (Š.R.29773), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike 

ukupno 16 sati u mjesecu maju u 2023.godini.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo             
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Srajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr.iur., 

potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 

 



 

 

 

 

 
 

 


